**Capitulum . viii . de Veremundo primo qui . viii . loco in Hispania post cladē regnavit & nepoti regnū dimisit .**

**De exemplis antiquorum qui imperium & regna aliis renuntiarūt & de sedentibus in Romana sede & imperio .**

**Capitulum . ix . de Alfonso secundo cognominato Casto qui fuit . ix . rex post Hispanie desolationem & de gestis suo tempore & quomodo fuit magnus edificator tēploꝝ .**

**De exemplis antiquorum templa & sacra loca edificantium & de uirtute castitatis & de sedentibus in Romana sede & imperio .**

**Capitulum . x . de Ramiro primo qui fuit . x . rex post Hispanie cladem & de gestis suo tempore .**

**De auxilio diuino uisibiliter prestato his qui pro lege dei pugnant & de exemplis ad hoc & de sedentibus in Romana sede & imperio .**

**Capitulum . xi . de Ordonio primo qui in Hispania . xi . loco regnavit post eius cladem & de gestis suo tempore & de sedentibus in Romana sede & imperio .**

**Capitulum . xii . de Alfonso . iii . cognominato magno qui . xii . rex fuit in Hispania post illius cladem & gestis nobilis uiri Bernardi del carpio & de gestis suo tēpore .**

**De ingratitude principum erga fideles Vasallos & de inuidia quam paciuntur egregia facientes & de exemplis antiquorum ad hoc .**

**De fatuitate eorum qui mortem timent ut illecebris fruantur & de sedentibus in Romana sede & imperio .**

**Capitulum . xiii . de Garfia primo qui fuit in Hispania . xiii . rex post eius desolationem & de gestis suo tēpore .**

**De preclaris exemplis antiquorum qui spolia hostium deo consecrarunt & de religione principum & de sedentibus in Romana sede & imperio .**

**Capitulum . xiiii . de Ordonio . ii . qui . xiiii . loco in Hispania regnavit post cladem & de gestis suo tempore . De fide seruanda hostibus & de exemplis antiquorum qui fidem hostibus fregerunt & de sedentibus Rome & in imperio .**

**Capitulum . xv . de Froila . ii . qui fuit . xv . rex in Hispania post cladem & de sedentibus eo tēpore in Romana sede & imperio .**

**Capitulum . xvi . de Alfonso . iiii . qui in Hispania . xvi . loco post cladem regnavit & de gestis suo tempore & de sedentibus in Romana sede & imperio .**

**Capitulum . xvii . de Ramiro . ii . qui in Hispania . xvii . rex fuit post cladem & de gestis suo tempore & de innumera multitudine hostium ab eo cesorum .**

**Quando est utile hostes contra alios hostes conducere & de uitanda cupidine spoliolum hostium .**

**De clementia erga suos rebellantes & de exemplis antiquorum quomodo benignitētia conciliat suspectos & de sedentibus in Romana sede & imperio .**

**Capitulū . xviii . de Ordonio . iii . qui in Hispania . xviii . loco post cladem regnavit & de gestis suo tempore .**

**De fide uxoria & de exemplis antiquorum ad hoc & de sedentibus in Romana sede & imperio .**

**Capitulū . xix . de Ordonio . iiii . qui in Hispania . xix . loco per tyrannidem regnavit post cladem .**

**De misera condicione tyrannidis & de auuiditate regnādi & de sedentibus Rome & in imperio .**

**Capitulum . xx . de Sancto primo qui primus rex fuit Legionis & magne partis Hispanie & de excessiua pinguedine illius & quomodo fuit curatus & qualiter Castella**

fuit liberata a subiectione regni Legionis & de sedentibus in Romana sede & in imperio.

Capitulum .xxi. de Ramiro .iii. qui .xxi. loco regnavit in Legione & magna parte Hispanie post cladem & de gestis suo tempore.

De incomodis que principes paciuntur si non secuntur consilia prudentum.

De auspiciis & prodigiis in bellis non timendis & ex quibus causis proueniunt & de sedentibus Rome & in imperio.

Capitulum .xxii. de Veremundo .ii. rege Legionis & magne partis Hispanie qui post cladem .xxii. rex fuit & de uictoriis & gestis suo tempore.

De irreuerentia ad sacra templa acriter punita & de preclaris exemplis antiquorum ad hoc.

De seuera pena illorum qui manus ministris dei inferunt & de sedentibus Rome & in imperio.

Capitulum .xxiii. de Alfonso .v. qui .xxiii. rex fuit in regno Legionis & magne partis Hispanie & de gestis suo tempore.

De damnato connubio inter fidelem & infidelem & de exemplis Romanorum & antiquorum qui talia temptarunt & de sedentibus in Romana sede & imperio.

Capitulum .xxiiii. de Veremundo tercio qui in regno Legionis .xxiiii. loco regnavit & quomodo post istum Castella fuit in regnum erecta.

De mirabili potentia & prouidentia dei in regnis transferendis & diuidendis & de exemplis sacre scripture & antiquorum ad hoc & de sedentibus Rome & in imperio.

Capitulum .xxv. de Sancto dicto maiore qui .xxv. loco regnavit post cladem & quomodo fuit primus rex Castelle propter uxorem.

De punitione diuina illorum qui sacra uiolant & de preclaris

exemplis antiquorum ad hoc & de sedentibus Rome & in imperio.

Capitulum .xxvi. de Fernando primo qui .xxvi. loco post cladem regnavit & quomodo in eo regna Castelle & Legionis fuerunt unita & de gestis tempore suo.

Quomodo sancti uisibiliter auxiliantur fidelibus sibi deuotis in bellis.

De somniis & qualiter sepe multa reuelantur in somniis.

De inuidia inter fratres & coniunctos gratia regnandi & de exemplis antiquorum ad hoc.

Capitulum .xxvii. de nobilitate & strenuitate Rodertici de Biuar Cidi appellati & de uictoriis suis & quomodo a Mauris recuperauit Valentiam.

Et de multitudine hostium non timenda.

De remedijs ad tumorem expellendum a militibus & de exemplis antiquorum ad hoc & de sedentibus Rome & in imperio.

Capitulum .xxviii. de Sancto secundo qui .xxviii. loco post cladem Hispanie regnavit & de gestis suo tempore.

De moderanda uictoria & de documentis ad hoc.

De proditione cauenda & punienda & contra hostes commissa & de sedentibus in sede apostolica & imperio.

Capitulum .xxix. de Alfonso .vi. qui .xxviii. loco post cladem Hispanie regnavit & quomodo ab isto incepit regnum Portugalie & de gestis eius.

De iureiurando pernicioso in melius mutando.

De extirpandis & fugiendis blandimentis & balneis a uolentibus militare & de exemplis ad hoc. uide etiam sub Henrico .iiii. in quarta parte.

Capitulum .xxx. de Geloira & Hurraca filiabus Alfonsi .vi. & de prole earum & quomodo Alfonsus rex Aragonum eandem Vrracam duxit uxorem satis impudicam & qualiter uterque propter irreuerentiam ecclesie pessima

- morte obierunt & de Ramiro monacho electo in regem Aragonum .
- Item quomodo sepe ignoramus nostra incomoda omnibus nota & de exemplis ad hoc .
  - Item de his qui ex paruo statu repente assumuntur ad regnum & de exemplis ad hoc .
  - Item quomodo non est illudendum regibus & de exemplis ad hoc & de sedentibus Rome & in imperio .
  - **Capitulum . xxxi .** de Alfonso . vii . intitulado Imperatore qui . xxix . loco post cladem regnavit & de eius singulari iusticia ad pauperes & quomodo regna iterum diuisit .
  - Quomodo propter peccata populi regna diuiduntur & de documentis ad hoc & de sedentibus Rome & in imperio .
  - **Capitulum . xxxii .** de Sancto . iiii . Desiderato appellato qui post irruptionem Hispanie . xxx . loco regnavit & de uirtutibus & gestis suis .
  - Item de pietate & amore ad fratres & propinquos & de sedentibus Rome & in imperio .
  - **Capitulum . xxxiii .** de Fernando secundo qui post cladem Hispanie . xxxi . loco regnavit in Legione & frater eius Sanctus in Castella & quomodo fratre mortuo temptauit expellere Alfonso nepotem a regno .
  - De singulari memoranda fide Vassallorum ad principem suum & de exemplis antiquorum ad hoc & de sedentibus Rome & in imperio .
  - **Capitulum . xxxiiii .** de Alfonso . viii . qui post cladem Hispanie . xxxii . loco regnavit & de clarissima eius prole & bellis & uictoriis suo tempore occurrentibus .
  - Item de felicitate bonorum filiorum qui patres imitati sunt & de exemplis antiquorum ad hoc .
  - Item de cauenda arogantia & insolentia uerborum in magnis uiris & pulchra contra huiusmodi iactantiam .
  - **Capitulum . xxxv .** de gloriosa uictoria Alfonsi . viii .